
Verkehrsclub Deutschland  Krejsverband München e.V.
Kassenbericht für das Geschäftsjahr 2021

Der KV hat im vergangenen Jahr 11.373 € elngenommen und  14.440 € ausgegeben.
Der Verlust beträgt also 3.067 €. Die Bilanzsumme aller Konten zum 31.12.2021
beläuft sich auf 9.294 €.

Ausgaben
Der größte Ausgabenblock war 4.840 € für Lastenradl e.V. für die Bereitstellung und
Betrieb der Lastenräder. Die Büromiete lag bei 3.000 €. Für Laptop und Telefonkarie
des Regionalkoordinators wurden knapp 1.300 € ausgegeben.  Und Druck und Ver-
sand der Nahfairkehr haben 252 € gekostet.

Einnahmen
Die Mtgliedsbeiträge vom Landesverband betrugen 7.773 €. Als „lnfrastrukturkosten"
für die Bereitstellung eines Arbeitsplatzes für den Regionalkoordinator „Bundeswei-
tes Netzwerk Wohnen und Mobilität" bekamen wir 3.600 € vom Bundesverband.
Einnahmen durch Spenden gab es letztes Jahr nicht.

Haushaltsplan 2023
Der Haushaltsplan für 2023 orientiert sich wieder stark an den Vorjahren. Ziel ist ein
ausgeglichener Haushalt. Auf der Einnahmenseite wird mit rund  12.500 € gerechnet.
Neben dem Lastenradl und der Nahfairkehr stehen für neue Projekte rund 2.150 €
zur Verfügung.

München, den  14. September 2022

t(A
(Schatzmeister)

Anlagen zum Kassenbericht:

[1]   Einnahmen-und Ausgabenübersicht 2021
[2]   Kontenstand zum 31.12.2021
[3]   Haushaltsplan für 2023
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Verk®hrsclub Deutschland Kreisverband München e.V.

Haushalt ffir das Jahr 2021

Einnahmen

Mitgliedsbeiträge vom LV
Spenden  allgemein
Spenden zweckgebunden  (WOA)
lnfrast"kturkosten
Aktuelle  Projekte
Zinseitiäge
Vehcauf lnfomaterialien,  Broschüren

..4.u.f.l.9.§u.ri.g..¥Qrt..Esi!*§.t§.!!u.ri.g.?.p.............

Ausgaben

Plan                          lst
7.200,00 €

250.00 €
0,00 €

3.600,00 €
0,00 €
1,00 €
5,00 €
0,00 €

11.056,00 €

7.772,61  €
0,00 €
0.00 €

3.600,00 €
0,00 €
0,05 €
0,00 €
0,00 €

11.372,66 €

Regionall(oordinator
Alnatura  Lastenradl

Honorar Bürodjenst
Organisationskosten

Veranstaltungen
lnfomaterial/Bücher/Zeftschriften
Öffentlichkeftsarbeft allgemein
Website
Piessekonferenzen
Druck und Veisand  Nahfairkehr
Beitrag aufgeMUct
Telefonkarte
Laptop
Aktuelle  Piojekte
Miete+BK Geschäftsstelle
Telefonkosten ,  Por[o
Büromaterial
Koste'n für Geldverkehr

Geschäftsstelle

Nahfairkehr

0,00 €         1.635,00 €
50,00 €           243,06 €

100,00 €            818,59 €
100,00 €            473,01  €
100,00 €            435,45 €
500,00 €            826,32 €

50.00 €                 0,00 €
280,00 €            251,75 €

20,00 €              20,00 €
Regionalkoordinator              120,00 €               86,87 €
Regionalkoordinator                   0,00 €         1.207,24 €
Alnatura  Lastenradl           6.000,00 €        4.850,00 €
Geschäftsstelle                   3.000,00 €        3.000,00 €

460,00 €            446,21  €
100,00 €                 0,00 €
26,00 €              96,30 €

Geschenke, Jubiläen,  Ehrungen, Weihnachtsfeier
Nbbilitätskosten

100,00 €               50,00 €
50,00 €                 0,00 €

Überschuss~erlust

München,  den  31.  Juli 2022

t(.,-
(Matthias Sommer,  Schatzrneister)

11.056,00€      14.439,80€

0,00€       €_067,14€

HaiBhaltsFlan_2022.xlsx



.VCD -Verkehrsclub DeLTeschland Kreisverband München e.V.

Bilanz zum 31.12.2021

Girokonto Sparda-Bank 4.226,15 €
Handkasse 62.37 €
SDardaspar 5.005,31  €
Spardacash 0,00 €
SpardaExtrazins 0,00 €
Zwischensumme 9.293.83 €

AUßenständewerbindllchkeiten

Summe 9.293,83 €

München, den 5. Januar 2022

HL
(Matthias Sommer,  Schatzm3ister)

Kontosa-nde.xJsx



Verkehrsclub Deutschland Kreisverband München e.V.

Hausha[Qsplan für das Jahr 2023

Einnahmen

Mitgliedsbeiträge vom LV
Spenden
Aktuelle  Projekte
Zinserträge
Verkauf lnfomaterialk}n,  Broschüren
Aiiflösuna von  Rückstellunaen

Alnatura  Lastemadl

7.600,00 €
100,00 €

4.800,00 €
1,00 €
5,00 €
0,00 €

12.506,00 €

Ausgaben

Organisationskosten
Veranstanungen  ¢nkl. Zoom-Lizenz)
lnfomateriavBüchei/Zeftschriften
Öffentliclikeitsarbeit allgemein
Website
Piessekonferenzen
Druck und Versand Nahfairkehr
Beitrag  aufgeMUct
Beitrag  Lastenradl
Aktuelle  Projekte
Aktuelle Projekte
Miete+BK Geschäftsstelle

Nahfairkehr

Alnatuia  Lastenradl

Geschäftsstelle
Telefonkosten ,  Porto
Büromaterial
Kosten für Geldverkehr
Geschenke, Jubiläen,  Ehrungen, Weihnachtsfeier
Mobilftätskosten

50,00 €
300,00 €
100,00 €
300,00 €
500,00 €
50,00 €

300,00 €
20,00 €
50,00 €

4.800.00 €
2.156,00 €
3.000,00 €

500,00 €
100,00 €
130,00 €
100,00 €
50.00 €

Über3chusswerlust

München, den  14.  September2022

v.L
(Matthias Sommer,  Schatzmeister)

12.506,00 €

0,00 €

HaiE5mtsplaL2022.xlsx


